
 
 

1 
 

Resolución del Secretario General de Casa África por la que se aprueba la relación 
definitiva de aspirantes admitidos y excluidos en el proceso selectivo para cubrir un 
puesto de Titulado Medio en esta entidad, en régimen laboral, reservado a una 
trabajadora en excedencia forzosa, convocado por Resolución de fecha 11 de 
noviembre de 2020 (BOE núm. 304 de 19 de noviembre). 
 
Por Resolución del Director General de Casa África, de fecha 11 de noviembre de 2020 (BOE 
núm. 304 de 19 de noviembre), se convocó proceso selectivo, para cubrir un puesto de 
Titulado/a Medio en esta entidad, en régimen laboral, reservado a una trabajadora en 
excedencia forzosa. 
 
De conformidad con lo dispuesto en el apartado sexto de las bases, una vez concluido el 
plazo de presentación de solicitudes, y comprobado el cumplimiento por parte de los 
aspirantes de los requisitos generales, se aprobó por Resolución de esta Secretaría General, 
de fecha 6 de enero de 2021, la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos al 
citado proceso selectivo. 
 
Vistas las subsanaciones presentadas por dos aspirantes, de acuerdo con lo establecido en el 
apartado sexto de las bases de la convocatoria, 
 
 

RESUELVO 
 
1º) Aprobar la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos al proceso selectivo para 
cubrir un puesto de Titulado/a Medio en esta entidad, en régimen laboral, que se incluye como 
Anexos I y II a la presente resolución, convocado por Resolución de fecha 11 de noviembre 
de 2020.  
 
2º) Ordenar la publicación de esta resolución en la página web de Casa África. 
 

Las Palmas de Gran Canaria, 
 

EL SECRETARIO GENERAL 
 

                                   
Francisco Javier Hurtado Rodríguez 

 
 
 
 
 
 
 



 
 

2 
 

 
ANEXO I 

LISTADO DEFINITIVA DE ADMITIDOS PROCESO SELECTIVO TITULADO/A 

MEDIO CASA ÁFRICA 

Nº APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE  

1 Abadir  Ayad Marina 

2 Álamo  Arce Carmen Cristina 

3 Alfonsín  Nogueira Alfonso 

4 Alonso Muela Blanca Aurora 

5 Balguerías   Quintero Elvira 

6 Barranco  Hernández Rafael Luis 

7 Bernardos  Navarro Raquel 

8 Calcines  Folgado Daniel 

9 Caraballo González Asunción 

10 Cruz  García Noelia Yaiza 

11 Díaz  Ibáñez Lara 

12 Fernández- Sousa Zamora Sonia 



 
 

3 
 

Nº APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE 

13 Florido  Martel Isabel 

14 García Doménech Castelo Leticia María 

15 García de Murcia 
 
Mireya Cecilia 
 

16 Gaspar  Dionis Marta Guadalupe  

17 Gil  Besi Manuel 

18 González  García Beatriz Juana  

19 González- Sosa Suárez Elvira 

20 Hernández  Reyes Valeria 

21 Iglesias  Carrillo Juan Francisco 

22 Juanco  Corral Natalia 

23 López  Salvá Lucía 

24 Lorente  Alguacil Alberto  

25 Marrero Marrero Lorena 

26 Martínez  Aguado Carlos 

 



 
 

4 
 

Nº APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE  

27 Melián  Castellano David 

28 Millán  Gómez María 

29 Montoto  Vázquez Vera Cruz 

30 Moreno   Sánchez Antonio Luis  

31 Pérez  García Esteban A. 

32 Pérez  Suárez Raquel 

33 Perrino  Martínez Ester 

34 Prados  Huidobro Marta 

35 Quispe  Avendaño Rut 

36 Ramos  Melián Noemí 

37 Rodríguez   Melián Juan Carmelo 

 

 

 

 



 
 

5 
 

Nº APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE  

38 Romay González Isabel 

39 Rubio Giménez Gema 

40 Sánchez  Gualda Carlos 

41 Sánchez  Gutiérrez Kevin 

42 Sánchez  Mateo Nuria 

43 Sánchez  Navarro Pedro Miguel 

44 Serrano  Molina Elena María 

45 Torregrosa  Román Rosa María  

46 Umpierrez  Chávez Yésica Mª 

47 Vallejo López María Eugenia  

 

 

 

 

 

 



 
 

6 
 

ANEXO II 

LISTADO DEFINITIVA DE EXCLUIDOS PROCESO SELECTIVO TITULADO MEDIO CASA 

ÁFRICA 

Nº APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE  SOLICITUD TITULACIÓN INGLÉS B2  

1 Alí  García Carlos Javier   
NO acredita 

conocimientos de 
inglés B2 

2 Avagnina   Beatrice  

La titulación que 
aporta no figura 

como convalidada 
en España por el 

Ministerio de 
Educación 

NO acredita 
conocimientos de 

inglés B2 

3 Campoy  Pacheco César   
NO acredita 

conocimientos de 
inglés B2 

4 Díaz  Llamas Ángela   
NO acredita 

conocimientos de 
inglés B2 

5 Díaz  Rodríguez Carolina  
No acredita la 

titulación 
universitaria 

NO acredita 
conocimientos de 

inglés B2 

6 Domínguez  Rodríguez Cristina 
No registra la 

solicitud 

No acredita la 
titulación 

universitaria 

NO acredita 
conocimientos de 

inglés B2 

7 Gálvez Abellán Jonatan 
No registra la 

solicitud 
    

8 Gómez  Palma 
Antonio 
Manuel 

No registra la 
solicitud 

No acredita la 
titulación 

universitaria 

NO acredita 
conocimientos de 

inglés B2 

 

 

 

 



 
 

7 
 

Nº APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE  SOLICITUD TITULACIÓN INGLÉS B2  

9 Medina Díaz Christian  

La titulación que 
aporta no figura 

como 
convalidada en 
España por el 
Ministerio de 

Educación 

  

10 Lucas Carmona Álvaro  

NO acredita 
titulación 

universitaria.  No 
presenta DNI  

11 Onaindia  Rodríguez Zaira 
No registra la 

solicitud 
  

NO acredita 
conocimientos 

de inglés B2 

12 Pedraza  García Guayarmina    
NO acredita 

conocimientos 
de inglés B2 

13 Peralta  Morales Divina 
No registra la 

solicitud 

No acredita la 
titulación 

universitaria 

NO acredita 
conocimientos 

de inglés B2 

 

 


		2021-01-26T22:59:19+0000
	42763290B FRANCISCO JAVIER CARMELO HURTADO (R: Q3500371D)




